Протокол № 3
заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями  Бугурусланского района
от 30.01.2020
ПОВЕСТКА:

1. Обсуждение плана работы по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными учреждениями Бугурусланского района, в 2020 году.
2. Определение перечня муниципальных образовательных учреждений, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в 2020 году.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Ростовская Валентина Александровна
	–
	ветеран педагогического труда, заслуженный учитель школы РФ

	Ерошкин Владимир Федорович
	–
	ветеран педагогического труда, председатель первичной организации Совета ветеранов (Коровинский с/с)

	Ивлиева Ольга Александровна
	–
	Председатель районного родительского комитета Бугурусланского района

	Руденко Татьяна Алексеевна
	–
	председатель общественной организации «Семейный очаг»

	Деревяшкина Татьяна Владимировна

	–
	Член районного Совета женщин

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Рываев Н.И. – заместитель главы  администрации  по социальным вопросам;

Куликова М.Г.  – заведующий отделом образования администрации Бугурусланского района;
Жженова В.Н. – заместитель заведующий отделом образования администрации Бугурусланского района.
СЛУШАЛИ:

Ростовскую Валентину Александровну, ветерана педагогического труда, заслуженного учителя школы РФ.
Федеральный закон от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» вступил в силу 6 марта 2018 года.

В целях его реализации члены общественного совета ознакомлены с внесенными изменениями в Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также новыми нормативными актами, касающихся независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Бугурусланского района (далее – НОК).
На основании данных и ранее принятых нормативно-правовых документов общественному совету необходимо:

обсудить вопросы, связанные с формированием перечня образовательных учреждений, подлежащих процедуре НОК в 2020 году;

обсудить План мероприятий по НОК на 2020 год;

определить сроки (этапы) осуществления процедуры НОК.
На основании вышеизложенного единогласным решением общественный совет
ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными учреждениями Бугурусланского района на 2020 год (приложение 1).
2. Утвердить перечь образовательных учреждений, в отношении которых проводится НОК в 2020 году (приложение 2).

Председатель Общественного совета                               Ростовская В.А.
Секретарь Общественного совета                                     Ивлиева О.А.
Приложение 1
к протоколу от 30.01.2020 №1

заседания общественного совета

План мероприятий

по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными учреждениями Бугурусланского района на 2020 год
	№
	Наименование
мероприятия
	Результат
	Срок
реализации
	Ответственный исполнитель

	I. Подготовка к проведению НОК

	1
	Определение перечня  образовательных учреждений, подлежащих процедуре НОК
	Перечень образовательных организаций
	Январь 2020 г.
	Общественный совет

	II. Проведение НОК

	2
	Формирование  предложений для разработки технического задания для организации-оператора
	Предложения к техническому заданию
	Февраль 2020 г.
	Общественный совет

	3
	Рассмотрение проекта муниципального контракта, заключаемого администрацией с оператором
	Проект  муниципального контракта
	Февраль 2020 г.
	Общественный совет

	4
	Проведение НОК с учетом информации, представленной оператором
	Отчет о результатах проведения НОК. Формирование рейтинга деятельности образовательных учреждений
	Март-апрель 2020 г.
	Общественный совет, оператор

	5
	Предоставление в органы местного самоуправления результатов НОК
	Отчет о результатах проведения НОК
	Май
2020 г.
	Общественный совет

	6
	Составление предложений по улучшению деятельности образовательных учреждений
	Рекомендации предложений
по улучшению качества работы образовательных учреждений
	Май
2020 г.
	Общественный совет

	7
	Размещение информации о результатах НОК на официальном сайте отдела образования

1) информации для проведения мониторинга и формирования рейтингов;
2) результатов мониторинга и рейтингов;
3) предложений общественного совета по улучшению качества работы образовательных учреждений
	Информация
на официальных сайтах ОУ, отдела образования
	Июнь
2020 г.
	Отдел образования, образовательные учреждения

	III. Применение результатов НОК в выработке образовательной стратегии

	8
	Разработка и утверждение плана мероприятий по улучшению качества работы образовательных организаций
	План мероприятий
	Непозднее 10 дней после получения рекомендаций
	Общественный совет, отдел образования

	9
	Размещение информации на официальных сайтах в сети «Интернет»
	Информация на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях
	В течение года
	Отдел образования

	10
	Контроль за выполнением плана мероприятий и учет результатов при оценке эффективности работы руководителей образовательных организаций
	Информация о выполнении Плана мероприятий
	Постоянно
	отдел образования, образовательные учреждения

Приложение 2

к протоколу от 30.01.2020 №1

заседания общественного совета

Перечень образовательных учреждений, в отношении которых проводится независимая оценка в 2020 году

	№ п/п
	Организация

	Наименование
	ИНН
	КПП
	место нахождения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нойкинская средняя общеобразовательная школа»
	5624002953
	562401001
	461634, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Нойкино, ул. Нагорная, 1

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пилюгинская средняя общеобразовательная школа»
	5624002960
	562401001
	461645, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Пилюгино, ул. Чапаевская, 54

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Полибинская средняя общеобразовательная школа»
	5624003080
	562401001
	461628, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Полибино, ул. Дорожная, 1

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пониклинская средняя общеобразовательная школа»
	5624003097
	562401001
	461616, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Поникла, ул. Молодежная, 1а

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Советская средняя общеобразовательная школа»
	5624003107
	562401001
	461623, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Советское, ул. В.Карпова, 31

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская основная общеобразовательная школа»
	5624003192
	562401001
	461646, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. С. Ивановка, ул. Центральная, 42

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская основная общеобразовательная школа»
	5624003227
	562401001
	461617, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Красноярка, ул. Набережная, 93

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кокошеевская основная общеобразовательная школа»
	5624003202
	562401001
	461613, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Кокошеевка, ул. Школьная, 28

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мордбугурусланская основная общеобразовательная школа»
	5624003259
	562401001
	461603, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Морд-Бугуруслан, ул. Школьная, 39

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нуштайкинская основная общеобразовательная школа»
	5624003273
	562401001
	461611, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Нуштайкино, ул. Школьная, 23

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пронькинская основная общеобразовательная школа»
	5624002978
	562401001
	461606, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Пронькино, ул. Центральная, 5а

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Русскобоклинская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Хайрутдинова Акрама Мингазовича»
	5624002985
	562401001
	461624, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Русская Бокла, ул. Новая, 21

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Завьяловский детский сад «Родничок»
	5624004358
	562401001
	461618, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Завьяловка, ул. Привокзальная, 7

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Пилюгинский детский сад «Колобок»
	5624003643
	562401001
	461645, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Завьяловка, ул. Привокзальная, 7

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Михайловский детский сад «Буратино»
	5624021152
	562401001
	461620, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Михайловка, ул. Лесная, 26

	16
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств" Бугурусланского района Оренбургской области
	5624020494
	562401001
	461620 Оренбургская обл., Бугурусланский район, с. Михайловка, ул. Полевая, 1в

9
1